
číslo registrační (zhotovitel): 1 fy jit)lj číslo registrační (objednatel):

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů na základě výběru v rámci části veřejné zakázky malého rozsahu:
Aktualizace projektové dokumentace pod názvem: „Technický projekt likvidace 

hlavních důlních děl na důlním závodě 3, lokalita Staříč“

ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ 
s.p. DIAMO, o.z. DARKOV

SML.č.
IdNE://. ^.-to/Podpis: ~ ~

I.
Smluvní strany

Objednatel: DIAMO, státní podnik
Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520

Týká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOV
se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

IČO: 00002739 DIČ: : CZ00002739 , plátce DPH 
spojení:

Zastoupený: ředitelem odštěpného závodu Darkov
na základě Generálního pověření ze dne 29. 10. 2020
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

náměstek pro výrobu a ekologii,

Osoba oprávněná k věcnému jednání:
vedoucí odboru přípravy útlumu a legislativy,

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod DARKOV 
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 
nebo elektronicky na:

Zhotovitel: Geoengineering spol. s r.o.
Havlíčkovo nábřeží 38, 702 00 Ostrava
Zapsaný: [v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 4888 
IČO: 47668121 DIČ: CZ47668121, plátce DPH
Bankovní spojení:

Zastoupený: jednatel společnosti
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:

Smlouva o dílo -  Aktualizace projektové dokumentace pod názvem: „Technický projekt likvidace hlavních důlních
děl na důlním závodě 3, lokalita Staříč““ Strana 1 (celkem 6)



II.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje na základě zadávací dokumentace vypracované objednatelem 
(dále jen „zadávací dokumentace“) a za podmínek upravených touto smlouvou provést 
pro objednatele v souladu s jeho nabídkou č. 08/2021 ze dne 24. 2. 2021 plnění a to 
aktualizace projektové dokumentace pod názvem: "Technický projekt likvidace hlavních 
důlních děl na důlním závodě 3, lokalita Stařic". Projekty vypracovala firma 
Geoengineering spol. s r. o. pod zak. číslem G-0319-3 a G-0319-4 v březnu roku 2019. 
Požadované změny projektové dokumentace jsou uvedený v příloze č. 1 smlouvy o dílo.

2. Dokumentace bude zpracována dle vyhlášky ČBÚ č. 52/1997 Sb., kterou se stanoví 
požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při 
likvidaci hlavních důlních děl, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel potvrzuje, že se v plné šíři seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k provedení předmětu plnění potřebné.

4. Svůj závazek zhotovitel splní provedením díla ve sjednaném rozsahu, termínech a kvalitě 
a jeho předáním objednateli.

5. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo (tj. bez jakýchkoli vad a nedodělků) převzít 
a zaplatit za něj zhotoviteli cenu sjednanou v čl. Ill této smlouvy.

6. Kódy klasifikace předmětu smlouvy:
CPV: 71322000-1 Technické projekty pro provádění stavebně inženýrských prací

III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za předmět plnění dle této smlouvy se sjednává ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů dohodou smluvních stran, a to ve výši:
a) 119 400 Kč bez DPH za plnění dle čl. II odst. 1;
Cena celkem 119 400 Kč bez DPH v maximální možné výši za plnění podle čl. II odst. 1 
této smlouvy (slovy: sto devatenáct tisíc čtyři sta korun českých bez DPH).
K ceně bude připočtena DPH ve výši platné ke dni zdanitelného plnění v souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2. Cena uvedená v odst. 1 písm. a) tohoto článku zahrnuje veškeré náklady spojené 
s vypracováním a předáním předmětu plnění, včetně opravy případných chyb, 
zapracování připomínek a podmínek objednatele, dotčených orgánů státní správy, 
organizací a dalších účastníků řízení.

3. Dílo bude fakturováno za plnění podle čl. II odst. 1 písm. a) této smlouvy na základě 
protokolárního převzetí řádně dokončeného předmětného plnění (bez jakýchkoli vad 
a nedodělků) objednatelem.

4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude vždy 
protokol o předání a převzetí díla. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí 
díla. Faktury budou splatné do 30 dnů ode dne doručení objednateli. Jestliže vrátí 
objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury. Smluvní strany se dohodly, že 
fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou okamžikem jejího odepsání

Smlouva o dílo -  Aktualizace projektové dokumentace pod názvem: „Technický projekt likvidace hlavních důlních
děl na důlním závodě 3, lokalita Staříč““ Strana 2 (celkem 6)



z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. Fakturu lze 
elektronicky na:

5. Cena uvedená v odst. 1 písm. a) tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou 
a nepřekročitelnou.

IV.
Dodací podmínky a záruka za jakost

1. Místem předání plnění dle čl. II odst. 1 písm. a) dle této smlouvy je DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod DARKOV, Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná.

2. Zhotovitel se zavazuje splnit předmět plnění podle čl. II odst. 1 této smlouvy takto: 
a) do dvou měsíců od podpisu smlouvy o dílo;

3. Vlastnické právo k dílu / části díla přechází na objednatele dnem jeho protokolárního 
předání a převzetí.

4. Podmínky zpracování, schválení a převzetí díla podle čl. II odst. 1 této smlouvy:
a) dokumentace bude vypracována v českém jazyce a bude předána k připomínkování 

objednateli v elektronické podobě. V čistopise (po schválení objednatelem) budou 
předána v šesti listinných vyhotoveních. Dokumentace bude předána i 1x 
v elektronické podobě na digitálním nosiči se soubory ve formátu PDF.

b) Zhotovitel ručí za věcný i formální soulad listinné a elektronické podoby jím předané 
dokumentace.

5. Zhotovitel odpovídá za správnost, celistvost a úplnost projektové dokumentace dle této 
smlouvy, za soulad s dotčenými platnými právními a technickými předpisy, za 
proveditelnost, technickou úroveň této projektové dokumentace. Odpovědnost zhotovitele 
za vady se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

6. Objednatel je oprávněn nepřevzít dílo, které nebylo splněno řádně, tj. vykazuje-li vady 
a nedodělky. Pokud objednatel převezme dílo vykazující vady a nedodělky, smluvní 
strany dohodnou písemně způsob a termín jejich odstranění.

V.
Ujednání pro oblast BOZP, BP, PO, a OŽP

1. Zhotovitel je při plnění předmětu smlouvy v areálech objednatele povinen naplňovat 
požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti, bezpečnosti provozu, 
požární ochrany, a ochrany životního prostředí (také jen „BOZP, BP, PO a OŽP“) 
vyplývající z právních a ostatních předpisů, včetně interních předpisů objednatele, 
s nimiž byl prokazatelně seznámen. Zejména pak musí zhotovitel zajistit naplňování 
požadavků vyplývajících z dohody, která je přílohou č. 2 smlouvy o dílo.

VI.
Spolupůsobení objednatele a zhotovitele

1. V rámci plnění této smlouvy se bude zhotovitel účastnit průběžných jednání ke 
zpracovávané aktualizace projektové dokumentace.

Smlouva o dílo -  Aktualizace projektové dokumentace pod názvem: „Technický projekt likvidace hlavních důlních
děl na důlním závodě 3, lokalita Staříč““ Strana 3 (celkem 6)



2. Objednatel se zavazuje být součinný a na vyžádání předat zhotoviteli požadované 
podklady nezbytné ke splnění předmětu smlouvy, pokud jsou mu dostupné.

3. Zhotovitel se na vyžádání objednatele bude podílet na vypořádání dotazů a oprávněných 
připomínek vzniklých v průběhu realizaci díla.

4. Zhotovitel je povinen mít po dobu provádění díla uzavřené pojištění odpovědnosti 
za škodu vůči třetím osobám, a to včetně odpovědnosti za škodu na věci, odpovědnost 
za škodu na zdraví nebo životě a odpovědnost za následnou finanční škodu.

VII.
Ostatní ujednání

1. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká zhotoviteli právo 
účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s plněním předmětu smlouvy nebo jeho části vzniká 
objednateli právo účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši z celkové ceny plnění 
dle této smlouvy za každý den prodlení.

3. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokuty a jiné sankce objednateli ve lhůtě 14 
kalendářních dnů ode dne vystavení příslušné faktury objednatelem. V případě, že 
zhotovitel tuto fakturu v dané lhůtě neuhradí, je objednatel oprávněn přerušit plnění 
předmětu smlouvy až do doby provedení úhrady. Přerušením plnění předmětu smlouvy 
z důvodu podle tohoto ustanovení se neprodlužuje termín plnění. Případné škody vzniklé 
objednateli nebo proti němu uplatněné jdou k tíži zhotovitele.

4. Vznikem nároku na smluvní pokutu, zaplacením smluvní pokuty ani ujednáním o smluvní 
pokutě obsaženým v této smlouvě není dotčen ani omezen nárok smluvní strany na 
náhradu škody. Rovněž tak není dotčeno oprávnění smluvní strany od smlouvy odstoupit, 
domáhat se dodatečného splnění povinnosti ani jiná oprávnění smluvní strany stanovená 
touto smlouvou či právním předpisem. Smluvní strany výslovně prohlašují, že se vzdávají 
práva podat podle ust. § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů návrh soudu na snížení nepřiměřeně vysoké smluvní pokuty.

5. Všechny výsledky vzešlé z plnění této smlouvy nebo získané v souvislosti s plněním této 
smlouvy jsou po zaplacení díla výlučným vlastnictvím objednatele. Zhotovitel se zavazuje 
předat všechny výsledky a podklady k nim objednateli v termínech plnění.

6. Výsledky vzešlé z plnění této smlouvy mohou být publikovány, sděleny či poskytnuty 
třetím osobám pouze objednatelem. Zhotovitel je může publikovat, sdělit nebo 
poskytnout třetím osobám pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

7. V případě odstoupení od smlouvy nebo ukončení smluvního vztahu před úplným 
dokončením a převzetím díla / části díla přechází na objednatele vlastnické právo k části 
již zhotoveného díla jeho převzetím.

8. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy zakládající právo odstoupit 
od smlouvy se považuje zejména:

• prodlení zhotovitele s plněním díla / části díla o více než 1 měsíc, a to z důvodů na 
straně zhotovitele;

• neodstraní-li zhotovitel vady díla, které objednatel řádně reklamoval a požadoval 
jejich odstranění, ani v dodatečné lhůtě stanovené objednatelem;

• opakované či hrubé porušení BOZP, BP, PO a OŽP pracovníkem zhotovitele, nebo 
jinou osobou pověřenou zhotovitelem, při provádění jakýchkoliv činností v areálech 
objednatele bez zjednání nápravy po prokazatelném vyrozumění objednatelem;

Smlouva o dílo -  Aktualizace projektové dokumentace pod názvem: „Technický projekt likvidace hlavních důlních
děl na důlním závodě 3, lokalita Stařic““ Strana 4 (celkem 6)



9. Smluvní strany dále ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

10. Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně doporučeným dopisem 
podepsaným osobou oprávněnou za smluvní stranu jednat. Smluvní strany se v souladu 
s ustanovením § 2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly, že odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
smluvních stran, tím však není dotčen nárok na náhradu škody ani nároky na smluvní 
pokuty, jiné sankce a vypořádání podle této smlouvy nebo zákona a dále práva 
a závazky trvající i po jejím ukončení. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho 
doručení druhé smluvní straně.

11. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním smlouvy a všech jejích 
případných dodatků v Registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy či jejích dodatků zajistí objednatel. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné nebo obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v Registru smluv bez dalších podmínek.

12. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, 
ke kterým získá přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použije a bude 
ochraňovat v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů).

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se stává platnou dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnou 
dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením jedné 
ze smluvních stran od smlouvy v případech stanovených obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto smlouvou.

3. Vzájemné vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, a to formou číslovaných 
dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami.

5. V případě soudního sporu, bude tento veden u místně příslušného soudu objednatele.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a po jednom obdrží každá smluvní strana.
7. Smluvní strany se dohodly, že podpisy na této smlouvě nemohou být nahrazeny 

mechanickými prostředky podle odst. 1 § 561 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
tato odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je určitá a srozumitelná a není uzavírána 
v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy:
Příloha č. 1: Specifikace změn pro přepracování dokumentace „Technický projekt likvidace 

hlavních důlních děl na Důlním závodě 3, lokalita Staříč“.

Smlouva o dílo -  Aktualizace projektové dokumentace pod názvem: „Technický projekt likvidace hlavních důlních
děl na důlním závodě 3, lokalita Staříč““ Strana 5 (celkem 6)



Příloha č. 2: Dohoda o zajištění bezpečnosti práce, ochranně životního prostředí a zajištění 
požární ochrany na povrchových pracovištích společnosti DIAMO, státní podnik, 
odštěpný závod DARKOV.

V Karviné dne: 1 5 '04* 2021

Za DIAMO, státní podnik, 

odštěpný závod DARKOV:

V Ostravě dne Yv • /•

Za Geoengineering spol. s r. o.

ředitel odštěpného závodu 
na základě Generálního pověření 
ze dne 29. 10. 2020

jednatel společnosti

Smlouva o dílo -  Aktualizace projektové dokumentace pod názvem: „Technický projekt likvidace hlavních důlních
děl na důlním závodě 3, lokalita Stařic““ Strana 6 (celkem 6)



Příloha č. 1

Specifikace změn pro přepracování dokumentace „Technicky projekt
likvidace hlaních důlních děl na Důlním závodě 3, lokalita Stařic"

Likvidace úvodní jámy U hydraulicky zpevněným materiáleml

TECHNICKÁ ZPRÁVA

5.4 Patrové úrovně a proniky s jámou
patro -

6.1 Charakteristika větrní sítě a rozvod důlních větrů na lok. Stařic

změna ve větrání jámy 
větrání

separátní

- doplnit výpočet separátního větrání

VÝKRESY

změna plochy pro skládku materiálu

- nebude použito tříděné kamenivo

- objem netříděného kameniva zrnitosti

Likvidace vydušné jámy ■JPnezpevněnym materiálem

TECHNICKÁ ZPRÁVA

1 Úvod

4.5 Patrové úrovně a proniky s jámou

5.1 Charakteristika větrní sítě a rozvod důlních větrů na lok. Staříč
- 5. patro -

ve jámy
separátní větrání

Příloha č. 1 SoD
Stránka 1



5.4 Větrání v průběhu likvidace jámy

ve jámy
větrání

- změna způsobu likvidace - nebude použito tříděné kamenivo frakce 

6 Celkové řešení likvidace jámy

- změna způsobu likvidace -I

separátní

8 Technologie zásypu

- změna způsobu likvidace - nebude použito tříděné kamenivo frakce

9.2 Výstavba betonových opěrných hrází

- doplnit hrázový objekt

9.3 Likvidace jámy ^Biezpevněným materiálem

- změna způsobu likvidace - všechny proniky do jámy
irázovými objekty - nebude použito tříděné kamenivo frakce

12 Orientační dispoziční návrh zařízení staveniště likvidace

- změna způsobu likvidace - nebude použito tříděné kamenivo frakce

13 Zásypové materiály likvidované jámy

- změna způsobu likvidace - nebude použito tříděné kamenivo frakce

STATICKY POSUDEK

- změna způsobu likvidace - všechny proniky do jámy
irázovými objekty - nebude použito tříděné kamenivo frakce

VÝKAZ VÝMĚR

- změna způsobu likvidace - nebude použito tříděné kamenivo frakce

- objem netříděného kameniva do zrnitosti

VÝKRESY

- změna způsobu likvidace - nebude použito tříděné kamenivo

- objem netříděného kameniva zrnitosti

změn a plochy pro skládku materiálu

- nebude použito tříděné kamenivo frakce

- objem netříděného kameniva zrnitosti do

Příloha č. 1 SoD
Stránka 2



ODBORNÉ VYJÁDŘENÍ K PROJEKTU LIKVIDACE JAM DŮLNÍHO ZÁVODU 3 DOLU PASKOV

4.3 Návrh likvidace jámy

- změna způsobu likvidace - všechny proniky do jámy
nebude použito tříděné kamenivo frakce

Příloha č. 1 SoD
Stránka 3



Příloha ke smlouvě Registrační č. smlouvy;

DOHODA
o zajištění bezpečnosti práce, ochranně životního prostředí a zajištění požární ochrany na povrchových 

pracovištích společnosti DfAMO.s.n.,o.z.DARKQV

a) Bezpečnostní dohoda platí pro výkon veškerých smluvených činností externích osob a jejich subdodavatelů 
na povrchových pracovištích společnosti DÍAMO, s.p., o. z. DARKOV (dále o. z. DARKOV),

b) Bezpečnostní dohoda je nedílnou součástí smlouvy, na základě které vykonává zhotovitel požadované 
ČinnostL (poskytuje služby a vykonává práce) které jsou předmětem plnění obchodní smlouvy s 
objednatelem,

c) Objednavatel i zhotovitel jsou povinni vzájemné se písemně (event v elektronické podobě) informovat 
o vyhledaných rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením , které se týkají výkonu práce 
a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny 
zaměstnance na pracovišti Objednavatel odpovídá za koordinaci provádění opatření k ochraně bezpečnosti 
a zdraví zaměstnanců apoštupů kjejich zajištění (§ 101,odst. 3 Zákona 262/2006 Sb,, v platném znění).

1. Povinnosti o, z, PARKOV :

a) Předem zajistit objekt nebo pracoviště tak. aby odpovídal ustanovení Vyhlášky ČBÚ č. 22/1989 Sb., 
Vyhlášky ČBÚ č. 51/1989 Sb., Vyhlášky ČBÚ ě. 26/1989 Sb., Vyhlášky MV č. 246/2001 Sb, Zákona ČNR 
č. 133/1985 ve znění pozdějších předpisů, Zákoníku práce a předpisů a norem souvisejících. Před zahájením 
prací zajistí předání pracoviště, včetně vymezení prostorů, ye kterých přebírá zhotovitel odpovědnost za 
dodržování platných předpisů v plném rozsahu.

b) Před odevzdáním objektu nebo pracoviště seznámit zhotovitele š bezpečnostními 
a požárními předpisy, platnými pro práci v určeném objektu nebo pracovišti, s provozní dokumentací a 
příslušnou částí havarijního plánu. o. z. DARKOV zajistí proškolení pracovníků zhotovitele z 
bezpečnostních předpisů a řídících aktů, vydaných o. z. DARKOV, v oblasti bezpečnosti, požární ochrany, 
hygieny práce a ochrany životního prostředí v rozsahu, potřebném pro výkon práce zhotovitele na 
povrchových pracovištích o. z. DARKOV

c) Zavazuje se předávat zhotoviteli své vydané řídicí akty a povolení odchylek od bezpečnostních předpisů k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práči, bezpečností provozu a ochrany ŽP, související s výkonem 
provozu zhotovitele na povrchových pracovištích o. z. DARKOV.

d) Zajistit na předaných pracovištích případné potřebné vybavení věcnými prostředky požární ochrany á 
požárními bezpečnostními zařízeními včetně provedení jejich kontrol, revizí a oprav požárně 
bezpečnostních zařízení.

e) Zajistit pro případnou práci s otevřeným ohněm vystavení písemného povoleni vsoučinnosti se 
zhotovitelem.

f) Zavazuje se pro zhotovitele za úplatu zajišťovat služby v oblasti bezpečnosti á ochrany zdraví při práci, 
hygieny a sociálních potřeb na úrovni služeb, poskytovaných svým zaměstnancům, včetně poskytnutí první 
pomoci.

2. Povinnosti zhotovitele:

a) Zodpovídá a jé  povinen u svých zaměstnanců zajistit dodržování příslušných požárních, bezpečnostních a 
hygienických zákonů, předpisů, norm ativních  požadavků^ vyhlášek a nařízení, yčetne řídicích ak tů  o. z. 
DARKOV, platných pro předaný objekt nebo pracoviště. Po převzetí pracoviště zodpovídá i za bezpečný 
stav a údržbu požárních, bezpečnostních a hygienických zařízeni. Na zařízeních o. z. DARKOV, jak v 
převzatém objektu nebo pracovišti, tak i mimo ně, nesmí bez vědomi o. ,z. DARKOV provádět jakékoli 
změny, Případné zhotovitelem prokazatelně způsobené škody zhotovitel neprodleně odstraní nebo finančně 
uhradí nejpožději do doby zpětného předání a převzetí objektu nebo pracoviště. Toto se tyká rovněž 
vícenúkladů, vzniklých na povrchových pracovištích o. z. DARKOV v důsledku činnosti zhotovitele 
(náklady související' s likvidací havárie, pokuty orgánů dozoru apód.),

b) Udržovat na převzatém praco višti pořádek a čistotu, rovněž tak i v jiných používaných prostorách. Prostory, 
užívané společně s o. z. DARKOV nesmí znečišťovat, v případě jejich znečištění musí prostot}1 okamžitě 
uklidit. Ve společných prostorách nesmí bez souhlasu o. z. DARKOV skladovat ani odkládat žádné 
předměty. Pro příchod a odchod z pracoviště bude' používat stanovených cest, bez vědomí o. z. DARKOV 
nesmi vstupovat do prostor a na pracoviště o. z; DARKOV, které mu nebyly předány a  které nejsou 
společné užívány.

c) Zajistit přidělování práce pouze těm zaměstnancům, u nichž je  ověřena zdravotní způsobilost, kteří jsou 
odborně způsobilí pro výkon přidělené práce, u nichž byly ověřeny teoretické a praktické znalosti a byli 
seznámeni s předpisy k zajištění BOZP, PO a provozu a ochrany životního prostředí při vykonávané 
činnosti. Doklady o odborné způsobilosti zaměstnanců,; kteří se budou podílet ha zhotovení díla, budou k 
dispozici n vedoucího zaměstnance zhotovitele pro případnou kontrolu n a  pracovišti

1



d) Zajistit, aby se na převzatém pracovišti samostatně nepohybovaly neproškolené cizí osoby.
e) Vybavit své zaměstnance a osoby, které se s jeho vědomím zdržují na převzatém pracovišti, osobními 

ochrannými pracovními prostředky podle profesí, činností a rizik a kontrolovat jejich používání.
f) Pro svou činnost na povrchových pracovištích o. z. DARKOV používat jen takové stroje, zařízení, přístroje, 

pomůcky a materiály, které svou konstrukcí, provedením a technickým stavem odpovídají příslušným 
předpisům k zajištění bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnosti provozu, požární ochrany a 
nezhoršují pracovní prostředí nad dovolené hodnoty. Zařízení o. z. DARKOV mohou zaměstnanci 
zhotovitele použít pouze se souhlasem příslušných pracovníků o. z. DARKOV

g) Nahlásit inspekční službě příslušné lokality o. z. DARKOV případný úraz zaměstnanců zhotovitele anebo 
mimořádnou událost, ke které dojde na pracovištích zhotovitele nebo kterou zaměstnanci zhotovitele zjistili 
kdekoli v areálu příslušné o. z. DARKOV.
Při mimořádných událostech postupovat v souladu s havarijním plánem a s pokyny vedoucího likvidace 
havárie (do jeho příchodu v souladu s pokyny inspekční služby).

h) Zajistil šetřeni pracovních úrazů svých zaměstnanců na předaných a převzatých pracovištích a přístupových 
cestách a zařízeních za účasti o. ž. DARKOV a provést jejich evidenci a sepsání záznamu o úrazu.

i) Dojde-li ke smrtelnému úrazu anebo závažnému pracovnímu úrazu zaměstnance zhotovitele, plní ohlašovací 
povinnost zhotovitel.

j) Zhotovitel je povinen zajistit po dobu přítomnosti svých zaměstnanců v areálech o. z. DARKOV 
nepřetržitou dostupnost oprávněného vedoucího zaměstnance písemně určeného zaměstnavatelem, který 
bude oprávněn u zaměstnanců zhotovitele, subdodavatelů, nebo návštěv provádět orientační vyšetření na 
přítomnost alkoholu a jiných návykových látek a bude povinen poskytnout oprávněnému vedoucímu 
zaměstnanci o. z. DARKOV (inspekční služba, bezpečnostní technik, dispečer, vedoucí zaměstnanci) a 
zaměstnancům, kteří zajišťují ochranu a ostrahu pracovišť o. z. DARKOV součinnost v oblasti provádění 
orientačních vygetřem’. Z případných pozitivních výsledků vyvodí zhotovitel důsledky a přijme opatření 
kjejich zamezení. Zhotovitel zajistí, aby jeho zaměstnanec, subdodavatel nebo návštěva s pozitivním 
výsledkem zkoušky' se nadále jíž nevyskytovala v areálu o. z. DARKOV

k) Zajistit evidenci svých pracovníků od jejich nástupu do práce až do ukončení směny, 
a to, že po ukončení směny opustí všichni pracovníci zhotovitele objekt o. z. DARKOV. Toto ukončení 
směny musí nahlásit na inspekční službu dané lokality'. Na převzatém pracovišti nesmi pracovat osamocený 
pracovník.

l) Umožnit vstup na pracoviště zhotovitele kontrolním orgánům o. z. DARKOV. Příslušný TH zaměstnanec 
o. z. DARKOV provádějící kontrolu, je povinen oznámit technickému dozoru nebo zástupci zhotovitele 
svou přítomnost a účel kontroly.

m) Dodržovat zákaz kouření a používání otevřeného ohně v areálu pracovišť o. z. DARKOV mimo vyhrazená 
místa ke kouření.

n) Zajistit za účelem identifikace svých zaměstnanců pohybujících se v areálu, objektech a pracovištích o. z. 
DARKOV zřetelně označení názvem firmy na pracovních oděvech.

o) S odpady vzniklými při činnosti zhotovitele nakládat v souladu s platnými předpisy, v závislosti na jejich 
druhu.

p) Zhotovitel může pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele pověřit prováděním prací nebo 
jejich části jinou fyzickou či právnickou osobu, vyjma osob zákonem nepovolených. Tato povinnost platí 
také pro každého dalšího subdodavatele původního nebo nadřazeného subdodavatele, čili všichni 
subdodavatelé musí byt předem schváleni objednatelem. Zhotovitelé mají však vždy zodpovědnost, jako by 
práce realizovali sami. Zhotovitelé oznámí objednateli název fyzické nebo právnické osoby, která 
subdodávku provádí, včetně předpokládaného objemu prováděných prací.

Dne: 3.2. 2021

2


